

RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 06**Data: 21/01/2021****Empresa solicitante: MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA****CNPJ: 16.383.848/0001-87**Considerar itens 03 e 04 da tabela de **PREÇOS DE REFERÊNCIA**.

Item	Descrição	Observação	UM	Qtde.	Preço Unit.	Total
001	LOCACAO DE EQUIPAMENTO	LOCAÇÃO DE 50 UNIDADES. Locação de equipamento fixo discreto medidor de velocidade incluindo instalação, manutenção, operação, aferição, energização, sinalização, projetos, estudos técnicos, relocação (com OCR). PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	SE	12	R\$ 192.066,6667	R\$ 2.304.800,0004

002	LOCACAO DE EQUIPAMENTO FIXO REGISTRADOR DE INFRAÇÃO	LOCAÇÃO DE 10 UNIDADES. Locação de equipamento fixo ostensivo com display medidor de velocidade incluindo instalação, manutenção, operação, aferição, energização, sinalização, projetos, estudos técnicos, relocação (com OCR). PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	12	R\$ 41.108,7000	R\$ 493.304,4000
-----	---	--	----	----	-----------------	------------------

003	LOCACAO DE EQUIPAMENTO MEDIDOR DE VELOCIDADE ESTATICO / PORTATIL	LOCAÇÃO DE 40 UNIDADES. Locação de equipamento fixo discreto medidor de velocidade, incluindo instalação, avanço de sinal e parada sobre a faixa de pedestres, incluindo a instalação, manutenção, operação, aferição, energização, sinalização, projetos, estudos técnicos, relocação (com OCR). PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	12	R\$ 158.950,0000	R\$ 1.907.400,0000
-----	--	--	----	----	------------------	--------------------

004	LOCACAO DE EQUIPAMENTO FIXO	LOCAÇÃO DE 30 UNIDADES. Locação de equipamento fixo discreto medidor de velocidade, avanço de sinal, parada sobre a faixa de pedestres e invasão de faixa exclusiva incluindo instalação, manutenção, operação, aferição, energização, sinalização, projetos, estudos técnicos, relocação (com OCR). PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	SE	12	R\$ 118.274,6000	R\$ 1.419.295,2000
005	SISTEMA	LOCAÇÃO DE 30 UNIDADES. Sistema de talonário eletrônico de multas de trânsito. PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	SE	12	R\$ 37.793,3000	R\$ 453.519,6000
006	LOCACAO DE SISTEMA	LOCAÇÃO DE 30 UNIDADES. Locação de sistema de segurança cerco eletrônico	SE	12	R\$ 151.494,6000	R\$ 1.817.935,2000

007	PROCESSAMEN TO DE INFRACOES	LOCAÇÃO DE 800 UNIDADES. Processamento de Infrações de Trânsito SEM FOTO, Geração de Autuações e Penalidades para postagem e Geração de Arquivos para Publicação de Editais no Diário Oficial do Município. PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	SE	12	R\$ 1.029,3333	R\$ 12.351,9996
008	PROCESSAMEN TO	LOCAÇÃO DE 8000 UNIDADES. Processamento de Infrações de Trânsito COM FOTO, Geração de Autuações e Penalidades para postagem e Geração de Arquivos para Publicação de Editais no Diário Oficial do Município. PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.	SE	12	R\$ 13.546,6667	R\$ 162.560,0004
009	INSTALACAO E MANUTENCAO	DE CENTRAL DE CONTROLE OPERACIONAL	SE	12	R\$ 54.000,0000	R\$ 648.000,0000

010	INFRAESTRUTURA	DE SERVIDOR COM SOLUCAO INTEGRADA DE CONTROLE ADMINISTRATIVO, SUPORTE A JARI, SERVICO DE CONSULTORIA VIA INTERNET, MANUTENCAO E SUPORTE TECNICO	SE	12	R\$ 48.533,3333	R\$ 582.399,9996
011	MIGRACAO	DE BASE DE DADOS, IMPLANTACAO E TREINAMENTO	SE	1	R\$ 24.333,3333	R\$ 24.333,3333

Thiago Pereira de Carvalho

Pregoeiro